2

	PHÒNG GD&ĐT BUÔN HỒ
        TRƯỜNG TH A MA KHÊ

Số:     /KH-AMK

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lạc, ngày 7 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ đến trường, tuyển sinh học sinh vào lớp 1
 trên địa bàn 3 Buôn, thôn Đồng Tâm

Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT, ngày 4/9/2020 ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Điều 28 –Luật giáo dục năm 2019 - Quốc hội ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH - UBND ngày 27/4/2021 của Uỷ ban nhân dân Thị xã Buôn Hồ về việc huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường, các nhóm lớp tư thục trên địa bàn Thị xã Buôn Hồ, năm học 2021-2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ; Căn cứ Quyết định số 160/QĐ - PGDĐT ngày 5/5/2021 quyết định của Phòng giáo dục và đào tạo giao chỉ tiêu huy động trẻ đến trường về việc huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường và phân tuyển tuyển sinh các trường trên địa bàn Bôn Hồ năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD - PGDĐT ngày 6/5/2021 về việc huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường, các nhóm lớp tư thục trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2021 - 2022 của Phòng giáo dục và đào tạo thị xã Buôn Hồ;
Trường TH Ama Khê lập kế hoạch huy động trẻ đến trường, tuyển sinh năm học 2021 - 2022 thuộc trên địa bàn Buôn Tring 1, Buôn Tring 2, Buôn Tring 3, thôn Đồng Tâm như sau:
    1. Độ tuổi
    - Tuổi tối thiểu: 6 tuổi (Sinh năm 2015)
    - Tuổi tối đa: 9 tuổi (Sinh năm 2012)
    2. Hồ sơ dự tuyển
    - Giấy khai sinh hợp lệ (phô tô 2 bản), lệ phí mua học bạ : 10,000 đ, bảng tên 6000 đ.
    - Đơn xin vào lớp1.

    - Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có).
    3. Địa bàn tuyển sinh
    Buôn Tring 1, 2, 3, Thôn Đồng Tâm gồm 32 em.
    4. Thời gian tuyển sinh
    Từ ngày 15/7/2021 đến ngày 30/7/2021 (Không tuyển sinh vào các ngày thứ 7 và Chủ nhật).
    5. Hội đồng tuyển sinh
   - Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập một Hội đồng tuyển sinh.
   - Thành phần Hội đồng tuyển sinh gồm: Hiệu trưởng làm Chủ tịch; Phó hiệu trưởng làm phó chủ tịch, thư ký nhà trường làm thư ký Hội đồng tuyển sinh và 1 giáo viên dự kiến giảng dạy lớp 1, văn thư nhà trường năm học 2020 - 2021 làm thành viên.

6. Tổ chức thực hiện
Hiệu trưởng lập và triển khai kế hoạch, quyết định đến các thành viên trong hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ, phân lịch tuyển sinh cụ thể cho từng thành viên. Phối hợp tuyên truyền với UBND phường An Lạc, Hội CMHS, trưởng thôn 3 Buôn và thôn Đồng Tâm.
Các thành viên trong hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ thông báo rộng rãi đến học sinh và cha mẹ học sinh các thông tin cần thiết về tuyển sinh, tuyên truyền thay sách lớp 1 mới trong nhân dân và thực hiện tuyển sinh theo quy định; mua sách lớp 1 tại nhà trường. Lập hồ sơ, báo cáo tuyển sinh theo nhiệm vụ phân công, quy định của ngành; tuyển sinh học sinh chỉ tiêu giao đạt 100% và có số liệu kịp thời báo cáo Phòng GD&ĐT thị xã đúng thời gian quy định./.
Nơi nhận:

        HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo phòng GD&ĐT ( b/c);
- UBND phường An Lạc, Hội CMHS, trưởng thôn (p/h);

- Các thành viên trong HĐTS (thực hiện);

- Lưu: VT, HSNT.

                                                                                         Nguyễn Thị Trà
PAGE